
REGISTRO GENERALE N. 311 del 06/07/2020 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 311 del 06/07/2020 

DETERMINAZIONE N. 190 del 03/07/2020 
PROPOSTA N. 419 del 01/07/2020 
 
OGGETTO: RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020 RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL 

PROJECT FINANCING PER PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE GESTIONE DEI SERVIZI 
INFORMATIVI E TELEFONICI COMUNALI 

 
 VISTO l'atto del Sindaco n. 6 del 20.5.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, 
per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
  
 PREMESSO che con determinazione n. 30 del 5.2.2020 si prendeva atto della conclusione del 
procedimento della S.u.a. di Lecco di affidamento del project financing per progettazione, realizzazione, 
gestione dei sistemi informativi e telefonici comunali alla società Limonta Informatica  Srl di Erba, 
impegnando per l’anno 2020 la somma di € 49.946,80, Iva compresa, quale canone previsto dalla 
convenzione da stipulare, calcolato con decorrenza 1.4.2020; 
 
 CONSIDERATO che a causa dell’emergenza sanitaria, non è stato possibile procedere alla stipula del 
contratto con la società Limonta Informatica Srl; 
 
 CONSIDERATO che, in tempi di distanziamento sociale e di smart working, si è reso necessario poter 
disporre di strumenti informatici e telefonici il più possibile aggiornati e in grado di far fronte in sicurezza 
alle necessità di potenziamento dei sistemi comunali e pertanto, con determinazione n. 269 del 29.5.2020, 
si è proceduto alla consegna anticipata dell’appalto di cui sopra, avvenuta il 5.6.2020, per garantire 
l’esecuzione dei lavori di posa del ponte radio; 
 
 RILEVATO pertanto che la decorrenza della convenzione è stata di fatto posticipata al mese di 
giugno 2020; 
 
 RITENUTO quindi di rideterminare la spesa per l’anno 2020 in € 38.847,50, Iva compresa, con 
conseguente riduzione di € 11.099,30 dell’impegno di spesa assunto con determinazione n. 30 del 5.2.2020; 

 

 RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 
procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 
s.m.i.; 
 
 DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 
- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 
pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    
- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 
rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 
 
 VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 
 

D E T E R M I N A 
 

 1. per le motivazioni meglio indicate in premessa, di rideterminare la spesa per l’anno 2020 relativa 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 311 del 06/07/2020 

all’affidamento del project financing per progettazione, realizzazione gestione dei sistemi informativi e 
telefonici comunali alla società Limonta Informatica Srl di Erba, in € 38.847,50, Iva compresa, con una 
riduzione di € 11.099,30 dell’impegno assunto con determinazione n. 30 del 5.2.2020; 

 

Il Responsabile del Servizio 
             Isabella Colturi 

Visto: Il Sindaco 

      Sabina Panzeri  
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 419 del 01/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio COLTURI ISABELLA in data 
03/07/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 419 del 01/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 06/07/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 555 

 
Il 06/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 311 del 06/07/2020 con 
oggetto 
 
RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020 RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL PROJECT 
FINANCING PER PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE GESTIONE DEI SERVIZI INFORMATIVI E TELEFONICI 
COMUNALI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  COLTURI ISABELLA il 06/07/20201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


